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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me NUIS J63229466K  

Adresa: Fier, Roskovec, Strum Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 31103-11-26-2024                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Qendra Spitalore Rajonale e Tiranes “Shefqet 

Ndroqi”Njesia Kavaje”. 

Fondi Limit: 39,073,187,80 (tridhjetë e nëntë milion e shtatëdhjetë e tre mijë e njeqind e tetëdhjetë 

e shtatë presje tetëdhjetë) lek pa TVSH 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit:14.01.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit: Nr.02 Datë.17.01.2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “EC Pro Partners” sh.p.k.                                NUIS J67902012U 

Vlera:  29,288,028 (njëzete e nënte milion e dyqind e tetedhjete e tete mije e njezete e tete) 

lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

 

2. Operatori Ekonomik  “Shendelli” sh.p.k .                                          NUIS K07924803N 

Vlera:  27,300,567 (njezete e shtate milion e treqind mije e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtate) 

lekë pa TVSH; 

         OE/BOE me nënkontraktor 

    PO      JO   X 

3. Operatori Ekonomik “MODESTE” sh.p.k.                                     NUIS J62903413B 

Vlera:  31,407,776 (tridhjete e nje milion e katërqind e shtate mije e shtatëqind e shtatëdhjetë 

e gjashtë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

4. Operatori Ekonomik “S I R E T A  2F” sh.p.k.                                     NUIS K51501008J 

Vlera: 35,531,884.50 (tridhjete e pese milion e pesëqind e tridhjete e një mije e tetëqind e 

tetëdhjetë e katër pike pese) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

5. Operatori Ekonomik “T & XH” sh.p.k.                                            NUIS L72121504I 

Vlera: 30.225.018,60 (tridhjete milion e dyqind e njezete e pese mije e tetmbedhjete pike 

gjashte) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

6. Operatori Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k.              NUIS K93728201A 

Vlera: 26,000,000 (njezete e gjashte milion) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

7. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO  ” sh.p.k.                              NUIS K53002402C 

Vlera: 28,133,752.5 (njezete e tetemilin e njëqind e tridhjete e tre mije e shtatqind e pesedhjete 

e dy pike pese) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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8. Bashkimi i operatorëve ekonomik “CURRI” shpk  &  “XHENGO” shpk                                                                             

NUIS J67902718S & J64103171M 

Vlera:  24,604,100 (njezete e katër milion e gjashtëqind e katër mije e njeqind) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. Bashkimi i operatorëve ekonomik “NDREGJONI” shpk  &  “TIEN” shpk                                                                             

NUIS K31329048I  & M02302028V 

Vlera:  29,086,045.8 (njezete e nente milion e tetdhjete e gjashte mije e dyzetë e pese pike tete) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

10. Operatori Ekonomik “2Z KONSTRUKSION ” sh.p.k.              NUIS J63229466K 

Vlera: 28,446,749.10 (njezete e tete milion e katërqind e dyzetet e gjashte mije e shtatëqind e 

dyzetë e nente pike dhjete) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

11. Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k.                                                    NUIS L31615017L 

Vlera: 25,376,136 (njëzete e pese milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashte mije e njëqind e 

tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

12. Operatori Ekonomik “CARA” sh.p.k.                                                    NUIS K07729920F 

Vlera: 31.254.537,00 (tridhjete e nje milion e dyqind e pesëdhjete e katër mije e pesëqind e 

tridhjete e shtate) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

13. Operatori Ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k.           NUIS K71401004W 

                                                                                                        

Vlera: 29,174,514.18 (njëzete e nënte milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mije e pesëqind e 

katërmbëdhjetë pike tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

14. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k.                                  NUIS K01730502W 

Vlera: 30,050,801 (tidhjete milion e pesedhjete mije e tetëqind e nje) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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15. Bashkimi i operatorëve ekonomik “BEQIRI” shpk  &  “METEO” shpk                                                                             

NUIS J98624801V & L26310801C 

Vlera:  28.802.951,10 (njëzetë e tetë milion e tetëqind e dy mijë e nëntëqind e pesedhjete e nje 

pike dhjete) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

16. Operatori Ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k.                      NUIS L52125110A 

Vlera: 30.893.030,70 (tridhjete milion e tetëqind e nëntëdhjete e tre mije e tridhjete pike 

shtatedhjete) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

17. Bashkimi i operatorëve ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” shpk  &  “TEA-D” 

shpk                                                                             NUIS M03116403L & K32522629L 

Vlera:  28,113,800.4 (njezete e tete milion e njëqind e trembedhjete mije e tetqind pike kater) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

18. Operatori Ekonomik “MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE  ” sh.p.k.                      

NUIS K81314023A 

Vlera: 31,677,777.60 (tridhjete e nje milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtate mije e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtate pike gjashtedhjete) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik “CURRI” shpk  &  “XHENGO” shpk                                                                             

NUIS J67902718S & J64103171M 

Vlera:  24,604,100 (njezete e katër milion e gjashtëqind e katër mije e njeqind) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Për  arsyet e mëposhtme: 

B.O.E “XHENGO” shpk me nr. Nipti J64103171M dhe “CURRI” sh.p.k me nr. Nipti J67902718S, 

me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 
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Operatori ekonomik “XHENGO” shpk nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të 

veçanta të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur ne SPE “Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit” Shtojcës 8, të miratuar me Vendimin nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin e 

dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “E 

hapur-Punë”. 

 

2. Operatori Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” sh.p.k.              NUIS K93728201A 

Vlera: 26,000,000 (njezete e gjashte milion) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “O.B.KONSTRUKSION” shpk me nr. nipti K93728201A me subjekt 

mbështetës operatoret ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk me nr. nipti J61812013R dhe 

“ED KONSTRUKSION” shpk me nr. Nipti K61625001I me dokumentacionin ligjor dhe teknik 

të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. 

Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të 

Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik skualifikohet në zbatim të nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve 

të tjera” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit public”, gërma 7, pasi eshte mbështetur në kapacitetet e subjektit 

“ALBA KONSTRUKSION” shpk me nr. nipti J61812013R i cili ka mbeshtetur më shumë se një 

operator ekonomik në këtë procedurë prokurimi. 

 

3. Operatori Ekonomik  “Shendelli” sh.p.k .                                          NUIS K07924803N 

Vlera:  27,300,567 (njezete e shtate milion e treqind mije e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtate) 

lekë pa TVSH; 

         OE/BOE me nënkontraktor 

    PO      JO   X 

 

Për  arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “SHENDELLI” shpk me nr. Nipti K07924803N me subjekt mbështetës 

operatoret ekonomik “ALBA KONSTRUKSION” shpk me nr. nipti J61812013R me 

dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për 

kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i 

ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në 

argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik skualifikohet në zbatim të nenit 90 “Mbështetja në kapacitetet e subjekteve 

të tjera” të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 
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rregullave të prokurimit public”, gërma 7, pasi eshte mbështetur në kapacitetet e subjektit 

“ALBA KONSTRUKSION” shpk me nr. nipti J61812013R i cili ka mbeshtetur më shumë se një 

operator ekonomik në këtë procedurë prokurimi. 

 

4. Operatori Ekonomik “LIQENI VII” sh.p.k.                                  NUIS K01730502W 

Vlera: 30,050,801 (tidhjete milion e pesedhjete mije e tetëqind e nje) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk me nr. nipti K01730502W, me subjekt mbështetës 

operatorin ekonomik “SARDO” shpk me nr. nipti K13120402W dhe “ULZA” shpk me nr. Nipti 

J67902928O, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “LIQENI VII” shpk me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk 

plotëson pikën 2.3.1 të “Kapacitetit teknik” në lidhje me pervoje të ngjashme të kryera gjatë 5 

(pese) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Operatori ekonomik per 

permbushjen e ketij kriteri ka ngarkuar ne SPE kontraten me nr. 3004 Prot. date 03.10.2022 por 

kjo kontratë nuk eshte nenshkruar nga ofertuesi “LIQENI VII” shpk por nga subjekte te tjerë. 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik “AIDA CONSTRUCTION” shpk  &  “TEA-D” 

shpk                                                                             NUIS M03116403L & K32522629L 

Vlera:  28,113,800.4 (njezete e tete milion e njëqind e trembedhjete mije e tetqind pike kater) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

B.O.E “TEA-D” shpk me nr. Nipti K32522629L dhe “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k me nr. 

Nipti M03116403L, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të 

plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të 

ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

A) Operatori Ekonomik “TEA-D” shpk me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur 

nuk plotëson pikën 2.3.1 të “Kapacitetit teknik” në lidhje me pervoje të ngjashme të kryera gjatë 

5 (pese) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në raport me përqindjen në 

ketë bashkim.  

Operatori ekonomik per permbushjen e ketij kriteri ka ngarkuar ne SPE kontratat me objekt: 

1. “Nderhyrje plotesuese ne teatrin “Zihni Sako” me nr. 2244 prot. Date 03.03.2022;  
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2. “Permiresimi I kushteve te banimit per komunitetet e varfera dhe te pa favorizuara” me Bashkinë 

Gjirokaster, me nr. 11820 prot. Date 12.12.2023; 

3. “Ndertim thertore” 

Por nga shqyrtimi dhe vlerësimi i tyre rezulton se: 

- Kontrata me objekt: “Permiresimi I kushteve te banimit per komunitetet e varfera dhe te pa 

favorizuara” me Bashkinë Gjirokaster, me nr. 11820 prot. Date 12.12.2023, nuk ploteson nënpikën 

1 te kriterit 2.3.1 mbi vlerësimin e përvojës së suksesshme të operatorit ekonomik pasi nuk janë 

ngarkuar: Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9; Situacionin 

përfundimtar; Akti i kolaudimit (eshte ngarkuar per kontraten me bashkinë Delvine me nr. 2459 

prot. date 31.10.2023) dhe Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes 

ne dorezim (eshte ngarkuar per kontraten me bashkinë Delvine me nr. 2459 prot. date 

31.10.2023); 

- Kontrata me objekt “Ndertim thertore”  nuk ploteson nënpikën 1 te kriterit 2.3.1 mbi vlerësimin 

e përvojës së suksesshme të operatorit ekonomik pasi nuk është ngarkuar “Kontrata e 

Sipërmarrjes”  me “Melsi Prifti” pf; 

B) B.O.E “TEA-D” shpk dhe “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k, nuk plotesojnë piken 2.3.9, në 

raport me përqindjen në ketë bashkim, per kritetin: Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin 

e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi/cope Statusi 

1 Kamion me kapacitet mbajtes min 10 ton copë 1 Në pronësi ose me qera 

2 Kamioncine me kapacitet min 1.5 ton copë 1 Në pronësi ose me qera 

3 Kamion me Vinc copë 1 Në pronësi ose me qera 

4 Gjenerator copë 1 Në pronësi ose me qera 

5 Depozite uji min 1000 litra copë 1 Në pronësi ose me qera 

6 Pompe Suvatimi copë 1 Në pronësi ose me qera 

7 Elektroargano copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Matrapik copë 3 Në pronësi ose me qera 

9 Skela m2 700 m2 (min) Në pronësi ose me qera 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit Nr. 8 të DST. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të bashkimit të operatorëve ekonomikë “TEA-D” sh.p.k. & 

“AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k. rezulton se është paraqitur dokumenti Marrëveshje 

Bashkëpunimi ndërmjet shoqërive nga ku shoqëria “TEA-D” sh.p.k. merr përsipër të realizojë 49 
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% të punimeve dhe shoqëria  “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k. ka marrë përsipër të realizojë 51 

% të punimeve.  

Në Kreun XI, neni 88, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 3, të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar parashikohet: Secili prej 

anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 76, të LPPsë, dhe 

ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, 

profesionale dhe ato teknike, duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në 

aktmarrëveshje. 

Anëtari i Bashkimit të operatorëve ekonomikë “AIDA CONSTRUCTION” sh.p.k, referuar 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit Nr. 8, nuk ka deklaruar asnje mjet apo pajisje teknike në 

përmbushje të kriterit të përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor në dokumentat e tenderit, në raport 

me përqindjen në ketë bashkim, duke mos e përmbushur këtë kriter sipas përcaktimeve ligjore në 

fuqi, në përputhje me përqindjen e përcaktuar më sipër të pjesëmarrjes në bashkepunim aq më 

tepër kur ky operator ka një përqindje të konsiderueshme të punëve të marra përsipër në kontratën 

e bashkëpunimit. 

 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomik “NDREGJONI” shpk  &  “TIEN” shpk                                                                             

NUIS K31329048I  & M02302028V 

Vlera:  29,086,045.8 (njezete e nente milion e tetdhjete e gjashte mije e dyzetë e pese pike tete) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

B.O.E “TIEN” shpk me nr. Nipti M02302028V dhe “NDREGJONI” sh.p.k me nr. Nipti 

K31329048I, me subjekt mbështetës operatoret ekonomik “UDHA” shpk me nr. nipti 

K77524909Q, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë 

kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 

162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “TIEN” shpk me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson 

pikën 2.3.1 të “Kapacitetit teknik” në lidhje me pervoje të ngjashme të kryera gjatë 5 (pese) viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në raport me përqindjen në ketë bashkim. 

Operatori ekonomik per permbushjen e ketij kriteri ka ngarkuar ne SPE kontratat: “Pallati Mustafa 

Qosja Kod 2”, “Pallati “Dritan Hoxha”, “Pallati Faik Konica”, Pallati “Nr 20 Mustafa Qosja”, 

“Pallati Nr. 27 Hysen Xhura”, “Pallati Kod 2 Rr Bilal Xhaferri” “Pallati Kod 12 Andon Zako 

Cajupi”, “Pallati me kod 2 Bilal Sina” “Pallati me kod 7 Ali Ndroqi”.  
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Por nga shqyrtimi dhe vlerësimi i tyre në perputhje me nënpikën 1 te kriterit 2.3.1 mbi vlerësimin 

e përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik rezulton se per te gjitha kontratat e ngarkuara 

mungon: Akti i kolaudimit dhe Çertifikata e marrjes ne dorezim/Çertifikata e Përkohshme të 

marrjes ne dorezim duke mos plotesuar kushtet e percaktuara ne piken 2.3.1 të DST. 

7. Operatori Ekonomik “2 N” sh.p.k.                                                    NUIS L31615017L 

Vlera: 25,376,136 (njëzete e pese milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashte mije e njëqind e 

tridhjete e gjashte) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur ekzistojnë tre 

ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët 

MO = 25,376,136 + 28,133,752.5 + 28,446,749.1 + 28,802,951.1 + 29,174,514.18 + 29,288,028 

+ 30,225,018.6  + 30,893,030.7 + 31,254,537 + 31,407,776 + 31,677,777.6 + 35,531,884.5 = 

360,212,155.28/13 = 30,017,679.61 lekë pa TVSH. 

PR =  85% x 30,017,679.61 = 25,515,027.67 lekë pa TVSH. 

O1 “ 2 N ” shpk= 25,376,136 lekë pa TVSH.  

O1 < PR 

Nga përllogaritja rezultoi se oferta ekonomike 25,376,136 lekë pa tvsh e paraqitur nga operatori 

ekonomik “ 2 N” shpk me nr. nipti L31615017L rezulton anomalisht e ulët. 

Për rrjedhojë dhe në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik” i 

ndryshuar, Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.”.Sa më lartë operatori ekonomik “ 2N” shpk nuk kualifikohet. 

8. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO  ” sh.p.k.                              NUIS K53002402C 

Vlera: 28,133,752.5 (njezete e tetemilin e njëqind e tridhjete e tre mije e shtatqind e pesedhjete 

e dy pike pese) lekë pa TVSH; 
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              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik skualifikohet per shkak se nuk ka dorezuar dokumentat provuese, referuar 

parashikimeve te nenit 82 pika 5 të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar si 

dhe pikës 6, të nenit 26, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, “Në procedurat e prokurimit me një fazë, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, 

i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, 

“h”, “i” dhe “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike”. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Operatorin Ekonomik  “2Z 

KONSTRUKSION” sh.p.k. me NUIS J63229466K, me adresë: Adresa Fier, Roskovec, Strum 

Fshati Suke i siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 28,446,749.10 (njëzete e tete milion e katërqind e dyzetë e gjashte mije e shtatëqind e 

dyzetë e nënte pike dhjete) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qëndrës Spitalore e Tiranës “Shefqet Ndroqi” sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 28,802,951,10 (njëzete e tetë milion e tetëqind e dy mije e nëntëqind e pesëdhjete e një 

pike dhjetë ) lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO    JO X 
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